
Pág 54 La Gaceta N° 240 - Martes 13 de diciembre del 2005

RÉGIMEN MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD DE VÁZQUEZ DE CORONADO

Se hace saber a los arrendatario s de bóvedas en el Cementerio del
cantón de Coronado, que según el artículo 48, incisos a) y b), del Reglamento
de Cementerio del mismo cantón ; aque llas personas que cuenten con más
de un año de no cancelar los servicios que se prestan en el cementeri o, o las
bóvedas que se encuentren en estado de abandono por un periodo superior a
los tres años , la Munici palidad dará por anul ado el derecho respectivo.

La Municipa lidad de Vázquez de Coronado, dará 30 días naturales de
plazo, a partir de la fecha de la presente publicación, para aque llas personas
que vencido este plazo la oficina de Cementerio pro cederá al desalojo de
aquellas bóvedas que continúen con irregularidades de pago.

Igua lmente se notifica que los derechos deben inscribirse a nombre
de personas fisicas, según artículo 24 del mismo cuerpo normativo , por lo
que se convoca a las personas que poseen derechos a títul o familiar para
que dentro del mismo plazo se apersonen a norm alizar dicha situac ión.

NO TA: Si ya cancelo ignore esta publicación.

MOROSOS CON MÁS DE CUATRO TRIMESTRES

conexas y sus refo rmas , del Decreto Ejec utivo N° 221 83-S del 6 de mayo
de 1993 "Reglamento General de Cementerios Naciona les, Públicos y
Privados" , se ha presentado : V1adimir cédula N° 1-343 -392, Ruth cédul a
N" 1-386-424 Y Ric ardo cédul a N° 1-636-511, todos de ape llidos Vargas
Aray a, quienes manifiestan bajo juramento de ley y exonerando a la Jun ta
de Protecci ón Social de Cartago , hoy Hermandad de la Caridad de Cartag o,
de responsabilidades ante terc eros de iguales o mejores derechos, que
son los únicos i univer sale s herederos de qui en en vida se llamó : María
Araya Muñoz, bajo cuyo nombre se encuentra inscrito el derecho de
arrendamiento de la fosa N° 2.364 , folio 250 , tomo 1, de dos nichos de la
Sección Guadalupe de l Cementerio General de Cartago y que en virtud de
lo anterior solicitan que se inscriba a nombre de Ruth cédula N° 1-765-084,
José Angel cédula N° 1-806-471 Y Yessenia cédula N° 1-864-4 20 , todos
de ape llidos Piedra Vargas y por partes iguales. Se mantiene invariable el
plazo del contrato de arrendamiento. Lo anterior se hace del conoc imiento
de todos aque llos terc eros de igua les o mejores derechos, para que puedan
presentar las oposiciones de ley en el término de quin ce días hábil es a partir
de la publicación del presente edicto .

Cartago, 7 de diciembre del 2005.- José Rafael Soto san. aabb~ria
Gerente .-1 vez .-(103022). /

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES

Nomb re

Ch inchilla Quesada Virgin ia
Corra les Mora Lidu vina
Delgado Godinez Pedro
Duran Leitón Maximiliano y Otro
Elizondo Jirnénez Antonio y Ots.
Enríquez Alvarado Familia
Espinoza Barrantes Ligia y Ots .
Espinoza Brito Carlos
Esquive1 Romero Famili a
Fernández Barrantes Nuria
Gamboa Pereira M" Mercedes
García Agu ilar Eva
Garita Marín Mercedes
Guadamuz Corea Miriam
Gutiérrez Tenorio Frank Eduard
Guzmán Pérez Francisco y Otros
Henlon Zamora Juan de Dios y O.
Hernández Jirón M' de los An ge
Herrera Meléndez Virginia
Incera Aguilar Rafael Áng el
Incera Aguilar Rafael Ángel
Jara Urbina Violeta y Otro
Jim énez Alvarado Rub én y Otro
Jiménez Blanco Rafael A. y Ots.
Jimé nez Castro Zaida
Jiménez Chav es Rafael y Otros
Jiménez Montero Nuria y Otro s
Jim énez Mora Jorge
Jirnénez Pereira Eliécer
Lizano Angu la Gerardo
Liz ano Zúñiga M" de los Angs**
Mar ín Barquero Alberto Gdo. y O.
MarínBrenes Carmen
Marín Meléndez María Mayela* **
Mart ínez Peña Víctor Manuel
Martínez Soto Jorge Isaac y Oto
Masís Blanco Humberto y Otros
Mé ndez Castro Mayra
Méndez Mora Ama lia
Méndez Soto Asdrúba l Stgo . y Oto
Méndez Zúñiga Ama ble
Mora Jiménez Luis Alfonso y Oto
Mora Méndez Fami lia
Mora Quirós Juli eta y Otros
Mora Zúñiga Manuel
Morales Sáenz Antonio y Otros
Morales Sáenz Fernando y Otro s
Morales Vega José Manuel y Otro
Navarro Calvo Car los Abe l
Núñez Morales Guillermo y Otro
Obando Agu ilar Martha E. y Otro
Obando Masís Juan Bta. y Otros ~
Orti z Ramírez Orlando y Otro
Parra Piedra Rodolfo y Otros
Pereira León An a Isabel y Ots.
Peña Brenes José Daniel y Otrs.
Porras Núñez Familia
Quirós Herrera Urb ano y Otro
Quirós Mora Efrén y Otros
Quirós Tenorio Famili a
Ramírez Arroyo M" Cec ilia y Oto
Rodr íguez Quirós Lidieth
Rodríguez Torre s Rodolfo
Rojas Torres Fami lia
Ruiz Pérez Miguel
Sánchez Portuguez Urbelina
Sánchez Umaña José Francisco
Sibaja Fa llas Blanca
Solano Garita Familia
Solano Sibaja Mario Alberto
Salís Gutiérrez Iliana M" y Oto
Salís Lizano Freddy
Salís Mairena Benito
Soto Delgado Vidal y Otros
Soto Mora Iván
Soto Prendas M" de los Ángeles
Stras burger Solano Erika
Torres Hernández Marvin y Otrs.
Ulloa Calderón Teresita y Otrs.
Vargas Zúñiga Edgar
Vindas Araya Familia
Zúñiga Brenes Guillermo
Zúñi ga Díaz Familia

Localización

1-05-12-13
1-03-07-09
1-02-07-26
1-04-08-23
1-02-01 -25
1-01-08-16
1-02-08-28
1-05-04-01
1-01-03-04
1-04-03-32
1-06-03-11
1-03-10-05
1-03-09-0 1
1-05-1 3-19
1-05 -16-25
1-04-03-13
1-05-06-15
1-02-09-32
1-05-05-04
1-01-07-15
1-01-07-16
1-05-10-04
1-03-06-05
1-03-11-22
1-05-1 5-04
1-06-0 8-07
1-03-01-0 5
1-04-06-32
1-02-09-26
1-04-0 8-03
1-04-10-08
1-02-07-32
1-05-15-25
1-04-04-18
1-06-04-06
1-02-11-08
1-04-10-09
1-04-08-16
1-05-14- 13
1-02-03-31
1-01-01- 16
1-02-0 6-35
1-04-06-13
1-02-02-01
1-01-03-09
1-02-06-06
1-03-11-1 5
1-05-10-16
1-01-06-06
1-04-13-09
1-06-03-10
1-01- 10-08
1-05-05 -21
1-05- 16-20
1-03-11- 06
1-02-1 0-09
1-04-11-05
1-01-0 9-01
1-04-0 9-15
1-04-13-06
1-02-09-33
1-02-0 6-12
1-02-09-13
1-04-08-05
1-02-03-29
1-05-06-06
1-04- 04-27
1-06-01-06
1-02-10-1 9
1-05-15 -27
1-02-11-21
1-05-01-08
1-05- 13-02
1-02-0 9-04
1-05-13-12
1-06-08-09
1-02- 11-14
1-01- 09-13
1-0 1-07-1 8
1-03-09-20
1-02-0 9-07
1-04-01-01
1-02-04-29

Nombre

Agu ilar Fernández Familia
Altamirano Mac ias Lui s A. y Ots.
Alvar ado Mora Esmelida
Alvarado Quirós Familia
Angulo Guti érrez Mario Gerardo
Arce Vives José Uriel
Arroyo Navarro Claudia y Otrs.
Artavia Madrigal Familia
Avila Torres M" Benilda y Otros
Barboza Núñez Juan Francisco
Blanco Sánc hez M" Graciela y O.
Borge Quintana Ivonne del Carm
Campos Venegas Ana Cecil ia
Carrillo Herrera Famili a
Carvajal Jiménez Alexa nder
Cas tro Quirós César
Chacón Fernández Gab rie1a y Oto
Chaves Madrigal Familia

Localización

1-04-08-08
1-02-11- 22
1-01-08-18
1-05-06-17
1-04-08-29
1-05- 15-06
1-05-07-06
1-04-14-24
1-06-02-20
1-02-03-28
1-05-16-22
1-05-10-01
1-02-08-25
1-06-01-11
1-05 -13-14
1-06-03 -01
1-05-11-17
1-04-14-18

Conforme la ses ión ordinaria de la Junta Directiva del Instituto
Nacional de las Muj eres , se remi te trascrip ción del acuerdo núm ero ocho ,
acta N° 41-05, del 29 de noviembre del 2005.

ACUERDO NÚMERO OCHO:

Considerando:

1- La propu esta de Reglamento de Alimentación pre sentado por la
Dirección Administrativa Financiera , según oficio DA-quinientos
cincuenta y siete -cero cero cinco de fecha ve inticuatro de noviembre
del dos mil cinco, signado por MBA. Juanita Grant Roj as, Directora
Administrativa-Financi era a. í.

2- El visto bueno de la Unidad de Asesoría Legal, oficio AL -tresci ento s
siete-cero cinco de fecha veintiuno de noviembre del dos mil cinco,
signado por la Lic. Mayra Zeledón Vásquez, Jefa de la Unidad de
Asesoría Legal.

SE ACUERDA:

1- Aprobar el Reglamento de Gas tos de Alimentación para el Instituto
Nacio na l de las Mujeres.

2- Rige a partir de su publicación en el Diario Oficial La Gaceta.
3- Acuerdo firme.

Jun ta Directiva.- Victoria Euge nia Montero Zeledón, Secretaria
Ejec utiva.-1 vez.-(O. C. N° 72 13) .- C-8095.-(102041) .


